
Provinciale Staten
statenvoorstel

DATUM 26-5-2014 NUMMER PS PS2014BEM08
AFDELING SGU COMMISSIE BEM
STELLER R.J. Poort DOORKIESNUMMER 2605
REGISTRATIENUMMER 80FCFCB0 PORTEFEUILLEHOUDER CvdK

Titel : Wijziging subsidieverordening Statenfracties Provincie Utrecht 2002

Inhoudsopgave

Ontwerpbesluit pag. 2

Bijlage(n): -

Aan Provinciale Staten,

Bij de invoering van het dualisme in 2003 is de subsidieverordening Statenfracties 
provincie Utrecht 2002 in werking getreden. In de verordening is opgenomen dat de 
fracties jaarlijks een activiteitenverslag moeten indienen bij Provinciale Staten. 
Tevens is opgenomen dat bij niet tijdig indienen van de verantwoording,  voor 1 april 
over het voorafgaande kalenderjaar, de uitbetaling van de financiele bijdrage wordt 
opgeschort.

Aangezien inmiddels het gevoel is ontstaan dat het activiteitenverslag geen 
wezenlijke bijdrage levert voor de rechtmatige verantwoording van de besteding van 
de fractiegelden en het tevens wenselijk is om de stopzetting van de financiële 
bijdrage bij niet nakomen van tijdige indiening van de jaarstukken van de fractie aan 
te scherpen, wordt een tweetal wijzigingen in artikel 6, lid 2 voorgesteld.

Voorgesteld wordt om het woord “activiteitenverslag” uit dit artikel te schrappen en de 
bepaling dat uitbetaling van fractiegelden met ingang van het derde kwartaal wordt 
stopgezet bij niet voldoen aan de verplichting om voor 1 april de jaarstukken te 
overleggen, toe te voegen. 

Hierbij wordt voorgesteld om te besluiten overeenkomstig het bijgaande 
ontwerpbesluit.



Ontwerp-Besluit

Provinciale Staten van Utrecht, in vergadering bijeen op maandag 7 juli 2014;

Gelezen het voorstel wijziging subsidieverordening Statenfracties Provincie Utrecht 
2002;

Gelet op het bepaalde in de Provinciewet;

Besluiten: 

De subsidieverordening Statenfracties Provincie Utrecht 2002 te wijzigen als volgt: 

1. Artikel 6, lid 2 als volgt te laten luiden:
“Elke fractie dient voor 1 april van elk jaar bij Provinciale Staten  een financieel 
verslag en het verslag van de kascommissie in over de besteding van haar bijdrage 
in het afgelopen kalenderjaar. In het jaar waarin verkiezingen worden gehouden dient 
elke fractie een financieel verslag en het verslag van de kascommissie over het 
voorgaande jaar en de eerste drie maanden van het verkiezingsjaar vóór 1 mei in. 
Indien genoemde verslagen niet tijdig worden ingediend, wordt de uitbetaling van de 
financiële bijdrage vanaf het derde kwartaal opgeschort tot aan de verplichting is 
voldaan.”

2. Deze wijziging treedt direct na vaststelling in werking.

Voorzitter,

Griffier,


